

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2015

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	48.280.765,1	48.280.765,1	7.537.836,6	15,6	7.537.836,6	15,6	40.742.928,5
RECEITAS CORRENTES	47.941.404,1	47.941.404,1	7.537.836,6	15,7	7.537.836,6	15,7	40.403.567,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.689.313,0	1.689.313,0	110.685,0	6,6	110.685,0	6,6	1.578.628,0
Impostos	1.599.723,0	1.599.723,0	109.087,9	6,8	109.087,9	6,8	1.490.635,1
Taxas	83.607,5	83.607,5	1.597,1	1,9	1.597,1	1,9	82.010,4
Contribuição de Melhoria	5.982,5	5.982,5	0,0	0,0	0,0	0,0	5.982,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.476.696,4	1.476.696,4	321.283,8	21,8	321.283,8	21,8	1.155.412,6
Contribuições Sociais	1.472.499,9	1.472.499,9	321.283,8	21,8	321.283,8	21,8	1.151.216,1
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.000,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITA PATRIMONIAL	1.142.918,1	1.142.918,1	125.055,8	10,9	125.055,8	10,9	1.017.862,3
Receitas Imobiliárias	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Receitas de Valores Imobiliários	1.139.328,6	1.139.328,6	125.055,8	11,0	125.055,8	11,0	1.014.272,8
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	2.393,0	2.393,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.393,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITA DE SERVIÇOS	660.625,7	660.625,7	1.881,3	0,3	1.881,3	0,3	658.744,4
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	42.928.656,3	42.928.656,3	6.869.487,8	16,0	6.869.487,8	16,0	36.059.168,5
Transferências Intergovernamentais	42.408.403,7	42.408.403,7	6.845.421,8	16,1	6.845.421,8	16,1	35.562.981,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	520.252,6	520.252,6	24.066,0	4,6	24.066,0	4,6	496.186,6
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.998,1	41.998,1	109.442,9	260,6	109.442,9	260,6	-67.444,8
Multas e Juros de Mora	160.039,9	160.039,9	65.617,4	41,0	65.617,4	41,0	94.422,5
Indenizações e Restituições	97.388,7	97.388,7	26.825,8	27,5	26.825,8	27,5	70.562,9
Receita da Dívida Ativa	33.502,1	33.502,1	14.520,8	43,3	14.520,8	43,3	18.981,3
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	-248.932,5	-248.932,5	2.479,0	-1,0	2.479,0	-1,0	-251.411,5
RECEITAS DE CAPITAL	339.361,0	339.361,0	0,0	0,0	0,0	0,0	339.361,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	13.161,5	13.161,5	0,0	0,0	0,0	0,0	13.161,5
Alienação de Bens Móveis	11.965,0	11.965,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.965,0
Alienação de Bens Imóveis	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	325.003,0	325.003,0	0,0	0,0	0,0	0,0	325.003,0
Transferências Intergovernamentais	2.393,0	2.393,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.393,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	322.610,0	322.610,0	0,0	0,0	0,0	0,0	322.610,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.464.235,8	1.464.235,8	260.618,3	17,8	260.618,3	17,8	1.203.617,5
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	49.745.000,9	49.745.000,9	7.798.454,9	15,7	7.798.454,9	15,7	41.946.546,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	49.745.000,9	49.745.000,9	7.798.454,9	15,7	7.798.454,9	15,7	41.946.546,0
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	49.745.000,9	49.745.000,9	7.798.454,9	15,7	7.798.454,9	15,7	41.946.546,0
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.464.235,8	1.464.235,8	260.618,3	17,8	260.618,3	17,8	1.203.617,5
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.464.235,8	1.464.235,8	260.618,3	17,8	260.618,3	17,8	1.203.617,5
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	1.464.235,8	1.464.235,8	260.618,3	17,8	260.618,3	17,8	1.203.617,5
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Departamento de Contabilidade

Continua (2/3)